
阳光体育2013年北京市中小学生绑腿跑比赛
规  程
 

一、主办单位：北京学生活动管理中心

二、承办单位：海淀区教育委员会  

三、比赛时间：2013年5月25日（星期六）
四、比赛地点：海淀区第四实验小学  
五、比赛组别：初中组、小学组
六、参赛办法：

（一）要求各区县举办分区赛，推荐选拔本区县初中组、小学组冠军队伍参加市级总决赛。（每组别一队，共计两支代表队）

（二）参赛对象为初中一至二年级，小学三至五年级中同一自然班有正式学籍的在校学生，每队应有正式队员12名（男女各6名），替补队员4名（男女各2名）。专业体育学校和体育特色班不得报名。报名参赛的队员需在家长了解比赛方式的前提下，争得家长同意并已投人身意外伤害保险方可参赛。

（三）各参赛队限报领队1人，教练1-2名。
（四）凡参赛运动员须身体健康,适合参加这项运动，并已上人身伤害事故保险。各参赛学校须提交医务证明并加盖医务章及校章方可有效。学校须对学生进行安全教育，并负责学生出行参赛的安全工作。
（五）各代表队须有本学校拉拉队配合参赛，人数不少于10人。参赛学校可自行设计队服，突出本校特点，还可以自行设计代表队出场方式、参赛口号、队旗、队歌、拉拉队表演等。

（六）凡冒名顶替、弄虚作假，一经查实，取消该队员及所在学校全部比赛成绩。

七、竞赛办法：

（一）12名队员腿绑腿（绑腿只允许绑在脚踝处）完成50米的团体计时竞速比赛，以最后一名队员到达终点作为比赛成绩。如途中出现队员跌倒或绑腿带脱落、断裂，退回到跌倒或绑腿带脱落、断裂地点重新开始，其间计时不中断。
（二）未按裁判员发令起跑视为第一次抢跑，如出现第二次抢跑，则视为这一跑无成绩。
（三）替补队员和教练员在比赛过程中可在队伍后跟跑，但不允许与队伍平行或超过队伍。

（四）市级总决赛：

1.市级比赛采用2个大循环，每支代表队跑两次，取两次最好成绩为最终成绩。
2.第一轮比赛上场顺序：在领队会上由各区县领队抽签决定。第二轮比赛上场顺序：依据现场第一轮比赛成绩结果，按倒序的顺序进行比赛（第16名，第15名……第2名，第1名的顺序）。

八、名次录取：总决赛每组各设一至八名，另设区县优秀组织奖。

九、比赛报名：各区县于接到规程之日起可进行报名，将电子版报名表发送至quntihuodong@163.com进行报名，报名截止时间：2013年4月26日（星期五）17:00。

十、领队会：定于2013年5月21日（星期二）下午14：00在北京学生活动管理中心二楼会议室召开领队会，签到时将报名表打印并加盖校章及医务章上交组委会备案。安排有关比赛事宜，请各单位务必准时参加。

十一、裁判工作：裁判员由承办单位统一聘请。
十二、比赛器材：

各代表队比赛、训练所用绑腿制作标准统一是由一条宽5厘米、长45厘米、拉伸度不超过原长度30%的宽松紧带。在两面的两端分别缝上宽5厘米，长分别是10厘米和12厘米的粘扣（如图）。队员在比赛中必须佩带护具（护腕、护肘、护膝等），推荐使用轮滑运动的全套护具。绑腿制作购买联系人：闫立涛、13910790859。

	10厘米硬粘扣
	绑腿带（正面）

	绑腿带（反面）
	12厘米软粘扣

	
	
	


十三、本规程未尽事宜，另行通知。

组委会联系人：傅  玥：13901306118   64069181

              李卫东：18600198567
 

附件：

阳光体育2013年北京市中小学生绑腿跑比赛报名表
区县：                      领队：             手机：

学校：                      教练：             手机：
组别：                      教练：             手机：
	序号
	姓名
	性别
	班级

	1
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 

	3
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	9
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 


请于2013年4月26日（星期五）17:00前将电子版报名表发送至quntihuodong@163.com

校长签字：              校章：            医务章：
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